OFÍCIO VEREADOR n° 1243/2015
São Roque, 01 de junho de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar serviço de desassoreamento do córrego localizado na Rua Libório Pereira Leite, principalmente em trecho próximo ao imóvel nº 120, Bairro Gabriel Piza. Anexo fotos.
Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado por moradores, dentre eles a senhora Natilícia Barbosa da Silva, Tatiana Pereira e José Xavier Guedes (telefone 97310-4752), que informaram que quando chove ocorre alagamento em frente ao citado imóvel e dependendo da quantidade de chuva eles ficam praticamente sem poder sair ou entrar em casa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Continuação do OFÍCIO VEREADOR n° 1243/2015

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Depto. de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2015 - 14:36:50 03912/2015
/vtc